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Dzialaj~c na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1123, z p6in. zm.) w zwiC)Zku z petycj~ z dnia 10 lutego 2018 r. zawieraj~c~ postulat zmian 
w podatku od nieruchomosci oraz wprowadzenia oplaty za wykonanie zdj~cia obiektu 
turystycznego lub obiektu administracji publicznej, uprzejmie infonnuj~. 

W nawi~zaniu do postulowanego ustanowienia podatku od nieruchomosci dla os6b 
korzystaj~cych z noc1eg6w w samochodach, TIR-ach, namiotach i samochodach kempingowych 
na polach na polach namiotowych, kempingach i parkingach wskazac naleZy, ze 
w obecnym systemie podatkowym obowi~je podatek od nieruchomosci, podatek od srodk6w 
transportowych oraz oplaty: miejscowa i uzdrowiskowa. 

Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci podlegaj~ wszystkie grunty, budynki lub ich czcrsci 
oraz budowle lub ich cz~sci zwi~ane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, w tym takZe 
gnmty, na kt6rych prowadzona jest dzialalnosc w postaci prowadzenia p61 namiotowych, 
kemping6w czy parking6w. 

Opodatkowaniu podatkiem od srodk6w t:ransportowych podlegaj~ m.in. samochody ci~zarowe 
o dopuszczalnej masie calkowitej powyzej 3,5 tony a true ci~gniki siodlowe i balastowe 
przystosowane do uZywania l~cznie z naczep~ lub przyczep~ 0 dopuszczalnej masie calkowitej 
zespolu pojazd6w od 3,5 tony. Podatek ten plac~ osoby fizyczne i osoby prawne bcrd~ce 
wlascicielami srodk6w transportowych. 

Od os6b przebywaj~cych czasowo (dluZej niz dobcr) w celach turystycznych, wypoczynkowych 
lub szkpleniowych w miejscowosciach posiadaj~cych korzystne wlasciwosci klimatyczne, 
walory krajobrazowe oraz warunki umozliwiaj~ce pobyt os6b w tych celach lub 
w miejscowosciach znajduj~cych sicr na obszarach, ktorym nadano status obszaru ochrony 
uzdrowiskowej pobiera sicr op1atcr miejscow~. Kompetencjcr do wprowadzenia tej oplaty 
posiadaj~ rady gmin. 
Rady gmin mog~ true - w miejscowosciach znajduj()cych si~ na obszarach, kt6rym nadano 
status uzdrowiska - wprowadzic op1atcr uzdrowiskow(), kt6r() pobiera sicr od os6b fizycznych 
przebywaj~cych w tych miejscowosciach dluZej niz dobcr w celach zdrowotnych, turystycznych, 
wypoczynkowych lub szkoleniowych. 
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Maj~c na wzgl~dzie powyzsze regulacje infonnuj~, iz nie planuje Sl~ zmian w podatku od 
nieruchomosci uwzgl~dniaj~cych postulaty zawarte w Pani petycji. 

Odnosz~c si~ zas do drugiego postulatu dotyc~cego umozliwienia pobierania lub ustalenia 
przez jednostk~ samor~du terytorialnego oplaty za wykonanie zdj~cia obiektu turystycznego 
czy tez obiektu administracji publicznej wskaza6 naleZy, ze nie bylaby mozliwa egzekucja 
obowi~zku uiszczenia takiej oplaty. Ponadto koszty poboru przewyZszalyby wplywy z takiej 
oplaty. W zwi~u z powyzszym uzna6 naleZy, ze jej wprowadzenie nie byloby zasadne. 

Z upowaZnienia Ministra Finansow 
Justyna Przekopiak 

Dyrektor 
Departamentu Podatkow Sektorowych, 

Lokalnych oraz Podatku od Gier 
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